---

<sup>191</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*“, *Mediaeval studies*: str. 45-46; řádek 63-70: Deinde vero charissimus in Christo filius noster Philippus, rex Francorum illustris, cui eadem fuerant facinora nunciata, non typo avaritiae, cum de bonis Templariorum nihil sibi vindicare aut appropriare intenderit, immo ea in regno suo, dimisit manum suam exinde totaliter amovendo, sed fidei orthodoxae fervore, suorum progenitorum vestigia clara sequens, accensus, de praemissis, quantum licite potuit se informans, ad instruendum et informandum nos super his multas et magnas nobis informationes per suos nuntios et litteras destinavit.

<sup>192</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*“, *Mediaeval studies*: str. 46; řádek 70-85: Infamia vero contra Templarios ipsos et ordinem eorundem increvescente validius super sceleribus antedictis et quia etiam quidam miles eiusdem ordinis magne nobilitatis et qui non levis opinionis in dicto ordine habebatur, coram nobis secreto iuratus deposuit, quod ipse in receptione sua ad recipientis suggestionem praesentibus quibusdam aliis militibus Militiae Templi negavit Christum et spuit super crucem sibi a dicto recipiente ostensam. Dixit etiam se vidisse, quod magister Militiae Templi, qui vivit adhuc, recepit in conventu dicti ordinis ultramarino quemdam militem eodem modo, scilicet cum abnegatione Christi et exputatione super crucem praesentibus bene ducentis fratribus eiusdem ordinis, et audivit dici, quod sic in receptione fratrum dicti ordinis servabatur, quod ad recipientis vel ad hoc deputati suggestionem, qui recipiebatur, Ihesum Christum negabat et super crucem sibi spuebat ostensam in vituperium Christi crucifixi, et quaedam alia faciebant recipiens et receptus, quae non sunt licita nec christianae conveniunt honestati, prout ipse tunc confessus extitit coram nobis...

a pliváním na kříž, v přítomnosti jistě dobrých dvou set bratří tohoto řádu. A slyšel také říkat, že toto byl běžný způsob v přijímání bratří do řádu, tedy že na vybídnutí přijímajícího, či komu byla tato funkce svěřena, ten, který byl přijímán, musel zapřít Ježíše Krista a plivnout na kříž, který mu byl vystaven, jakožto znamení pohrdání ukřižovaným Kristem. A rovněž, že ať již onen přijímající, či ten, který byl přijímán, dopouštěl se dalších nedovolených a nepatřičných skutků v rozporu s křesťanskou počestností, jak to on sám před námi vyznal.

#### Část buly *Vox in excelso* – papežova analýza:<sup>193</sup>